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Słów kilka o Tych, którym zawdzięczamy lekcję wiary, uporu nadziei. 
 Czy wiedzą Państwo, że tradycję obdarowywania się świątecznymi prezen‐
tami  zawdzięczamy  Trzem  Królom?  Pierwotnie  zwyczaj  dawania  prezentów  był 
bowiem kultywowany 6 stycznia, w Święto Objawienia Pańskiego, będące jednym 
z najstarszych świąt chrześcijańskich. W Hiszpanii zresztą dzieje się tak do dzisiaj. 
Skąd  jednak pochodzą  informacje o Trzech Królach składających Jezuskowi dary? 

Wzmianka o nich pojawia się tylko w Ewangelii św. Mateusza (Mt 2, 1-5 i 9-11) z tym, że Św. Mateusz w żadnym miejscu nie 
nazywa gości Jezusa „królami". Cały czas używa określenia „Mędrcy ze Wschodu". W greckim tekście Ewangelii napisane jest 
„magoi", co dosłownie tłumaczy się jako „magowie". Ewangelista nie podaje, skąd dokładnie przybyli, ilu ich było ani jakie mie‐
li imiona. „Królami ze Wschodu" nazwał ich dopiero w III w. rzymski teolog Tertulian, a myśl tę spopularyzował w VI w. Cezary 
z Arles. Nazwanie ich „królami" było wówczas bardziej dyplomatyczne, gdyż słowo mag, czy magia kojarzyła się z pogańskimi 
obrzędami. W starożytności jednak magami określano ludzi biegłych w naukach, takich jak obserwacja ciał niebieskich – wów‐
czas nazywana astrologią. Skąd pochodzili zatem owi Mędrcy? Wiele poszlak przemawia za ich perskim (dziś irańskim) pocho‐
dzeniem. „Jest w Persji miasto Saveh, z którego wyszli trzej Magowie, kiedy udali się, aby pokłon złożyć Jezusowi Chrystusowi" 
– pisał w XIII w. podróżnik Marco Polo. Oglądał on w Saveh okazałe grobowce Trzech Mędrców, które doznawały czci w jego 
czasach. Gdy w  roku 614 n.e. wojska perskie najechały  i  spustoszyły bizantyńską Palestynę, oszczędziły bazylikę Narodzenia 
Pańskiego w Betlejem. Persowie zauważyli bowiem tam malowidło przedstawiające trzech jeźdźców ubranych na perską mo‐
dłę. Podobnie na bizantyńskiej mozaice w bazylice św. Apolinarego w Rawennie pokazano Trzech Magów w perskich szatach. 
 Skąd jednak wiadomo, że Mędrców było trzech? W pierwszych wiekach chrześcijaństwa przedstawiano na malowidłach 
w katakumbach czterech, pięciu czy nawet sześciu Mędrców. W tradycji syryjskiej  i ormiańskiej było  ich dwunastu, a egipski 
Kościół Koptyjski twierdzi, że było ich aż 60. Dopiero w III w. teolog Orygenes zasugerował, że skoro w Ewangelii były trzy dary, 
to pewnie też trójka darczyńców.  I  ten pogląd się przyjął. Trzech Mędrców zwykło się nazywać  imionami: Kacper, Melchior  i 
Baltazar. I faktycznie, na mozaice z Rawenny z VI w. Mędrcy są podpisani jako: „Balthassar, Melchior, Gaspar" i są to istotnie 
bliskowschodnie imiona. Ale w  dawnych przekazach pojawiały się też jednak inne, np. Grecy nazywali ich: Apellicon, Amerim i 
Serakin, a Syryjczycy: Kagpha, Badalilma i Badadakharida. Nie wiadomo jednak, na jakich źródłach oparto te przekazy. 
 Poszlaki wyraźnie wskazują  na  to,  że  Trzej Mędrcy  byli  zatem  perskimi  astronomami.  Persja  była  rządzona wówczas 
przez Partów, czyli indoeuropejskie („aryjskie") plemię, które przybyło ze Scy i (według rzymskiego postrzegania świata tere‐
nów od Wisły po Chiny). Partowie od I w. p.n.e. przez blisko 300 lat toczyli wojny z Imperium Rzymskim i często zadawali Rzy‐
mianom klęski. Przełom I w. p.n.e. i I w. n.e. był akurat okresem spokoju w relacjach obu supermocarstw. Niemniej wyprawa 
magów do Judei, czyli państewka zależnego od Rzymu, w poszukiwaniu „nowego króla" mogła spotkać się z niezadowoleniem 
Rzymian i Heroda. Judejski władca ugościł perskich wysłanników z pełną kurtuazją, ale prewencyjnie kazał wymordować małe 
dzieci w Betlejem, obawiając się, że jedno z nich może być nowym królem Judei, „wyznaczonym” przez sąsiednie supermocar‐
stwo. Co ciekawe, w tradycji ormiańskiej Mędrcy wzięli ze sobą jako eskortę... 12 tys. kawalerzystów. 
 Czemu Mędrcy ze Wschodu podarowali małemu Jezusowi akurat złoto, kadzidło i mirrę? Wybór złota ma oczywiste zna‐
czenie. W sferze symbolicznej złoto było odniesieniem do godności królewskiej. Kadzidło było wówczas dobrem luksusowym, 
za które można było uzyskać cenę nawet większą niż złoto. Ponadto wykorzystywano je do celów kultowych, zatem w wymia‐
rze symbolicznym reprezentowało godność kapłańską  lub boską. Mirra  jest natomiast wonną żywicą, wykorzystywaną w ce‐
lach medycznych, np. do balsamowania zwłok. Była też składnikiem specjalnego oleju, którym namaszczano królów podczas 
ceremonii koronacji. Warto zauważyć, że w Ewangelii według św. Marka znalazła się wzmianka, że wiszącemu na krzyżu Jezu‐
sowi podawano wino zaprawione mirrą. 
 Ponad 100 lat temu w ruinach klasztoru we Wschodnim znaleziono fragment tzw. Apokryfu Ujgurskiego, w którym opi‐
sano legendę o znaczeniu podarków Mędrców ze Wschodu. Według niej, podarki te miały być testem. „Jeśli jest Synem Bożym, 
weźmie mirrę i kadzidło, jeśli jest królem, weźmie złoto, jeśli jest lekarzem, weźmie lekarstwa" – myśleli Magowie. Jezus wziął 
od nich wszystko  i  dał  im w  zamian kawałek kamiennego  żłobu. Kawałek  ten okazał  się  jednak bardzo  ciężki,  a Magom nie 
chciało się go taszczyć ze sobą do Persji. Wrzucili go więc do studni. Po chwili wystrzelił z niej ogień aż do nieba. Mędrcy rzucili 
się na ziemię i zaczęli przepraszać za to, że odrzucili dar, który wydawał im się bezwartościowy.  
 Każdy z nas  w dniu dzisiejszym powinien pokusić się o refleksję – czy gardzę tym, co oferuje mi Jezus? Czy w życiu przyj‐
muję postawę Trzech Mędrców, którzy z wytrwałością szukali Dzieciątka? Czy ja, mimo trudności, również szukam Go? Te pyta‐
nia są dziś, jak najbardziej aktualne. Odpowiadając na nie, możemy życzyć sobie, by przez życie prowadziła nas, tak jak Mędr‐
ców, gwiazda wiary mocnej i ufnej, gwiazda nadziei i gwiazda miłości, bez których to trzech, życie jest tylko jałową egzystencją. 
       (wiadomości za źródłami Int. M.I.) 

Strona internetowa parafii: www.parafialeeds.org.uk 



NIEDZIELA, 7 STYCZNIA 2024; UROCZYSTOŚĆ OBJAWIENIA PAŃSKIEGO - TRZECH KRÓLI; 
                        
   9:30 – ZaÊśp.ÊtatęÊ+ÊJózefaÊKłosińskiegoÊwÊrocznicęÊśmierciÊ-ÊdarÊintencjiÊodÊcórkiÊJaniny 
ÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊEpsteinÊzÊdziećmi 
  11:00 – DoÊDzieciątkaÊJezusÊzaÊwstawiennictwemÊMatkiÊBożejÊzÊprośbąÊoÊBożeÊ 
ÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊBłogosławieństwoÊiÊzdrowieÊdlaÊCzłonkówÊKołaÊŻywegoÊRóżańcaÊwÊLeedsÊiÊIch 
ÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊrodzinÊnaÊNowyÊRokÊADÊ2024ÊiÊzaÊzmarłychÊ++ÊCzłonkówÊKŻRÊ 
LEEDS     19:00 – ZaÊśp.ÊtatęÊ+ÊJerzegoÊWitowskiegoÊwÊdniuÊ17.ÊrocznicyÊśmierciÊ-ÊdarÊintencjiÊ 
ÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊodÊcórkiÊMonikiÊzÊrodzinąÊ 
 
PONIEDZIAŁEK, 8 STYCZNIA 2024; ŚWIĘTO CHRZTU PAŃSKIEGO; 
 Ê 
 Ê10:00 – ZaÊśp.ÊżonęÊiÊmamęÊ+ÊDanusięÊBiedkaÊwÊdniuÊ1.ÊrocznicyÊśmierciÊ-ÊdarÊintencjiÊ 
ÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊodÊmężaÊRyszardaÊiÊdzieciÊzÊrodzinamiÊ 
 
WTOREK, 9 STYCZNIA 2024; Dzień powszedni; 
   
  10:00 – DoÊBożejÊOpatrznościÊzÊprośbąÊoÊBłogosławieństwoÊBoże,ÊpotrzebneÊłaskiÊDucha 
ÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊŚwiętegoÊnaÊczasÊnastoletniÊiÊzdrowieÊdlaÊsynaÊPatrykaÊwÊdniuÊ13.ÊrocznicyÊ 
ÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊurodzinÊ-ÊdarÊintencjiÊodÊrodzicówÊ 
 
ŚRODA, 10 STYCZNIA 2024; Dzień powszedni; 
  
  11:00 – ZaÊśp.Ê+ÊDanusięÊBiedkaÊzÊokazjiÊ1.ÊrocznicyÊśmierciÊdarÊintencjiÊodÊkoleżanekÊpań 
ÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊBarbaryÊMalachÊiÊKrystynyÊPolÊ 
 
CZWARTEK, 11 STYCZNIA 2024; Dzień Powszedni; 
  
 10:00 – ZaÊśp.ÊrodzicówÊ+ÊWincentegoÊiÊ+ÊJadwigęÊFilarowskichÊwÊ32ÊrocznicęÊśmierciÊ 
ÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊojcaÊ-ÊdarÊintencjiÊodÊsynaÊJózefaÊzÊżonąÊMariąÊiÊcałąÊrodziną 
 
PIĄTEK, 12 STYCZNIA 2024; Dzień powszedni; 
  Ê 
 ÊÊ Ê10:00 – ZaÊśp.ÊsiostręÊ+ÊPaulinęÊiÊ++ÊDuszeÊwÊczyśćcuÊcierpiąceÊ-ÊdarÊintencjiÊodÊsiostryÊ 
ÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊMariiÊzÊrodziną 
 
SOBOTA, 13 STYCZNIA 2024; Wspomnienie św. Hilarego, bpa i dK; 
ÊÊ      8:30 – nie ma porannej Mszy Świętej              

          II  TYDZIEŃ  OKRESU ZWYKŁEGO  
Leeds        18:30 – DoÊBożejÊOpatrznościÊzaÊwstawiennictwemÊNMPÊUzdrowieniaÊChorychÊzÊprośbąÊ 
ÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊoÊszczęśliwyÊprzebiegÊoperacjiÊdlaÊwnuczkiÊJaśminkiÊiÊpowrótÊdoÊzdrowiaÊ-ÊdarÊ 
ÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊintencjiÊodÊbabciÊTeresyÊzÊrodzinąÊÊ 
NIEDZIELA, 14 STYCZNIA 2024; 2 NIEDZIELA ZWYKŁA; 
                      
    9:30 – ZaÊśp.ÊsiostręÊ+ÊMałgorzatęÊBurkotÊzmarłąÊwÊPolsceÊ-ÊdarÊintencjiÊnaÊudziałÊ 
ÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊwÊpogrzebieÊodÊsiostryÊDorotyÊSławskiejÊzÊmężemÊEdwardemÊiÊcórkamiÊ 
 11:00 – ZaÊśp.ÊtatęÊ+ÊTadeuszaÊTurskiegoÊwÊ8.ÊrocznicęÊśmierciÊ-ÊdarÊintencjiÊodÊcórekÊ 
ÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊKatarzynyÊiÊMartyÊzÊrodzinamiÊ 
  19:00 – ZaÊśp.ÊbrataÊ+ÊJózefaÊKiliańskiegoÊwÊ1.ÊrocznicęÊśmierciÊ-ÊdarÊintencjiÊodÊsiostry 
ÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊAnnyÊzÊrodzinąÊ 

++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++ 

INTENCJI  MSZALNYCH  NA  ROK  2024 
MOŻNA SKŁADAĆ INTENCJE MSZALNE PO 

MSZAYCH ŚWIĘTYCH W TYGODNIU I NIEDZIELĘ   
w kaplicy św. Stanisława Kostki obok zakrystii.  

PAMIĘTAJMY O ROCZNICACH I JUBILEUSZACH 

P O R Z Ą D E K    M S Z Y    Ś W I Ę T Y C H    I    N A B O Ż E Ń S T W 



*  ŚWIĘTO TRZECH KRÓLI – Dziś radujemy się Epifanią Boga, który objawia się całej ludz-
kości – reprezentowanej przez Trzech Mędrców – i zachęca nas, byśmy pozwalali się Jemu prowadzić, 
bo On wciąż wychodzi nam naprzeciw, On pragnie być Bogiem bliskim, Emmanuelem – Bogiem z na-
mi… Na zakończenie dzisiejszych W tą uroczystość tradycyjnie nazywaną uroczystością „Trzech Króli” 
- pobłogosławimy kadzidło i kredę, którą – zgodnie z dawnym polskim zwyczajem – na drzwiach na-
szych domostw nakreślimy pierwsze litery imion Mędrców ze Wschodu: Kacpra, Melchiora i Baltazara. 
Po literach C + M + B napiszemy cyfry Roku Pańskiego 2024, co tłumaczymy również jako prośbę, aby 
Chrystus błogosławił nasz dom: Christus mansionem benedicat. Takie oznakowanie drzwi domów 
ma rangę świadectwa wiary wobec naszych braci i sióstr, którzy od nas tego świadectwa oczekują. 

*  ŚWIĘTO CHRZTU PAŃSKIEGO W PONIEDZIAŁEK – jutro w Anglii i Walii przypada świę-
to Chrztu Pańskiego, którym kończymy liturgiczny okres Bożego Narodzenia. Niech to święto stanie się 
wezwaniem dla nas, abyśmy powracali do wydarzenia nad Jordanem, jak i do naszego chrztu, gdzie 
zostaliśmy wszczepieni w Chrystusa – umiłowanego Syna Bożego i stawiali sobie pytania: czy rzeczy-
wiście jesteśmy Jemu wierni i czy naszą wierność wciąż pogłębiamy i umacniamy? My jednak tradycją 
polską śpiewamy kolędy do 2 lutego.  
*  NABOŻEŃSTWO 1 SOBOTY KU CZCI NIEPOKALANEGO SERCA NMP - odprawimy w 
sobotę o godz. 10:00., dlatego że nie ma zajęć w Szkole Sobotniej. Po Mszy Św. procesja różańcowa. 
*  ZMARŁA ŚP. + EWA KUKOWSKA - w piątek 29 grudnia w wieku 73 lat. Córce i synowi 
oraz całej rodzinie oraz przyjaciołom wyrażamy nasze współczucie z powodu nagłej śmierci mamy. 
Zmarłą naszą Parafiankę polecamy zaś modlitwie wiernych. Wieczny odpoczynek racz Jej dać Panie… 
*  ZMARŁ ŚP. + JERZY KIEZIELSKI - 1 stycznia 2024 roku z Normanton w wieku 59 lat. Ca-
łej rodzinie oraz przyjaciołom wyrażamy nasze współczucie. Zmarłego naszego śp. Rodaka polecamy 
zaś modlitwie wiernych. Wieczny odpoczynek racz Mu dać Panie… 
*  ZEBRANIE MINISTRANTÓW I KANDYDATÓW - w niedzielę 14 STYCZNIA 2024r. po 
Mszy Św. o godz. 11:00. Zapraszamy tych którzy odczuli w swoich sercach pragnienie Służby Ołtarza. 

++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++ 
OD ADWENTU NIE MA JUŻ MSZY ŚW. NIEDZIELNEJ O GODZ. 13:00   

KATECHEZA PRZYGOTOWAWCZA DO SAKRAMENTU BIERZMOWANIA 2024 
 

 KATECHRZA NR 8. - ODBĘDZIE ŚIĘ W SOBOTĘ - 3 LUTEGO A.D. 2024. 
     grupa młodsza - o godz. 17:00  
     grupa starsza   - PO MSZY ŚW. wieczornej - O GODZ. 19:15. 

*  PRZYGOTOWANIE DO SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA – Pary, które zakończyły kurs i odbyły spotkanie w 
Poradni Życia Rodzinnego powinny się zgłosić na ostatnie spotkanie u Księdza. Można się umówić telefonicznie. Przypomi-
namy, że: Protokół Kanoniczego Badania Stanu Wolnego Narzeczonych - powinno się odbyć na 3 miesiące przed planowa-
ną datą zawarcia Małżeństwa. 

KOPERTKI GIFT AID NA 2024 - po każdej Mszy można odebrać niebieskie kopertki Gi  Aid na 2024. Przypominamy że 
należy na każdej kopertce skopiować swój numer Gi  Aid na dole z lewej strony a z prawej wpisać datę.  
*  POLSKIE DAY CENTRE  - zaprasza wszystkich Seniorów naszej parafii na spotkanie towarzyskie i smaczny obiad  i bingo. Zapraszamy w każda 
środę od godziny 11.30. Obiady także na wynos.   
*  DZIAŁALNOŚĆ PUBU 303 POD ŚMIGŁEM  - Zapraszamy w każdą niedzielę w godz. od 10:30 do 15:00, a także w każdy 
drugi i trzeci piątek miesiąca od 20.00 na spotkania muzyczne - jam sessions i FRACA,  - oraz w każda pierwszą sobotę miesiąca na Rea-
gge Night. Pub oferuje duży wybór napojów alkoholowych i bezalkoholowych. Jest on także doskonałym miejscem, gdzie można  urzą‐
dzić party (w dowolnym terminie - do ustalenia  z kierownictwem pubu).  

K O M U N I K A T Y 

O G Ł O S Z E N I A    D U S Z P A S T E R S K I E 

TRIADA  ZŁOTEGO  JUBILEUSZU  KOŚCIOŁA  W  LEEDS A.D. 2024 + WIARA 

KOLEJNY KURS PRZEDMAŁŻEŃSKI – SESJA ZIMOWA 2024 – ROZPOCZNIE SIĘ 
W SOBOTĘ 10 LUTEGO O GODZ. 17:00 W NASZYM KOŚCIELE - cz.1 

godz. 17:00 – 1. Konferencja – TAJEMNICA SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA, a po Mszy Św. 
godz. 18:00 – 2. konferencja – ODPOWIEDZIALNE RODZICIELSTWO cz. I 

W NIEDZIELĘ 11 LUTEGO O GODZ. 18:00 W NASZYM KOŚCIELE - cz.2 
godz. 18:00 – 3. Konferencja – ODPOWIEDZIALNE RODZICIELSTWO cz. II, a po Mszy Świętej 
godz. 20:00 – 4. konferencja – PRZYMIOTY MIŁOŚCI MAŁŻEŃSKIEJ 



 OFIARODAWCOM - wiernym, którzy złożyli na tacę w Kościele na potrzeby parafii dar w niedzielę: 
24/12/2023 + Kopertki - £ 14.50 + Ofiary Gi  Aid - £ 343.50 +  na tacę - £ 328.25 +  biuletyn - £ 00.00 

PORTAL OFIARNICZY - kartą bankową:  Gi  Aid  - £ 165.00 + Taca - £ 47.00  
przelewy na parafialne konto bankowe: + Ofiary Gi  Aid - £ 35.00 +  na tacę - £ 10.00 

*  BÓG ZAPŁAĆ ZA DARY FUNDACYJNE TABLICY SYBIRAKÓW - p. Zbigniewowi Chyle - £ 40:00, rodzinie pp. Kastelików - 
£ 20:00,   NN - £ 20:00; NN - £ 25:00.;  Gi  Aid nr 67 za dar - £ 300:00;  NN - £ 200:00.; pp. Sylwestrowi i Anecie Kowalczykom - £ 
30:00;  pp. Hani i Mirkowi Stanisławskim przez Gi  Aid - £ 50:00; i pp. Agacie i Pawłowi Kula przez Gi  Aid - £ 50:00, NN - £ 30:00, 
pp. Allanowi i Ninie Parker - £ 25:00; p. Maria Stead - £ 25:00; pp. Czesława i Tomasz Kugler - £ 40:00 - Zdając sobie sprawę z trud-
nych czasów, Komitet Parafialny i Ks. jednak ośmielają się zachęcać, do włącznie się w dofinansowanie tej fundacji Pamięci Sybira-
ków tak Seniorów naszej Parafii jak i Nowej Emigracji. 

Największym skarbem każdej instytucji, wspólnoty, zgromadzenia, są ludzie. Zakończyliśmy rok 2023   
i tradycyjnie pragnę podziękować z imienia i nazwiska tym, których wkład pracy przyczynił się do owocnego działania naszej 
Wspólnoty. Zastosowany zostanie porządek alfabetyczny. A zatem dziękuję Komitetowi Parafialnemu, z Radą Parafialną na 
czele, czyli Joasi Calder, Wojtkowi Ciuli, Zymuntowi Greenowi, Lidce Gulmantowicz, Wandzie Kaczmarskiej, Kordianowi Ko‐
chowiczowi, Andrzejowi Pleszkunowi, Kasi i Edkowi Sławskim, Lucynie Pawłowi Taras za prowadzenie Ref. Gi  Aid i Jarkowi 
Zarzyńskiemu. Komitet to także sekcje, z sekcją koperkową, czyli tymi osobami, które co tydzień zliczającą nasze ofiary, skła‐
dane na cele Kościoła i Parafii, do której należą: Janina Epstein, Janina Grochocińska, Danusia Jabłońska, Wanda Kaczmar‐
ska, Alfreda Kuźmicka, Basia Malach, Henryka Pasternak, Krysia Pol, Józefa Sawicka, Krzysztof Wroniecki, Anna Zawadzka; z  
sekcją kwiatową, czyli  Lucyną Taras  i Magdaleną Trojanowską; sekcją Kościelną,  czyli:  Janiną Epstein, Basią Malach, Aliną 
Sztyrbicką  oraz  sekcją  charytatywną,  czyli:  Ryszardem Biedką,  Tereską Cieszewską,  Susan Hepworth, Wandą Kaczmarską, 
Ireną Kawalec, Kordianem Kochowiczem, Mirkiem Stanisławskim, Lusią Szymańską,  Januszem Pióro. Dziękuję wolontariu‐

szom, którzy pomagali w na  różne  sposoby w Parafii: Antoniemu Budnemu, Piotrowi Cieraszewskiemu, Magdzie  i Maciejowi  Jakubcom, Ani 
Kolasińskiej, Tomaszowi Kordońskiemu, Jurkowi Lesiakowi,  Janowi Letasi, Alicji Lipińskiej, Marcinowi i Renacie Morusiom, Magdzie Paluch, Asi 
i Jarosławowi Puźniakom, Uli Rzegockiej, Jarkowi Skorkowi, Lucynie Taras, Marzenie i Mileniuszowi Sokołowskim, Dorotce Wacławik, Marcino‐
wi Zajączkowi. Dziękuję grającym w czasie Mszy św., czyli Grzegorzowi Dziewulskiemu, Zygmuntowi Greenowi, z córkami Adą i Elą, Edwardowi 
Janikowi, Agacie Kuli  z  córką Mają, Kasi  Sławskiej, Karolinie  Sławskiej  i Marcinowi Zajączkowi.  Dziękuję p. Kościelnym Edwardowi  Janikowi, 
Alanowi Parkerowi  i Ninie Parker za dbanie o porządek w kościele i na zewnątrz oraz, Jadzi Hernik i Jankowi Letasi, Marzenie  i Mileniuszowi 
Sokolowskim i Dorotce Wacławik, Krystynie Etrych, Adamowi Taras za pracę w przy parafialnym ogrodzie. Specjalne podziękowania dla Akoli‐
tów Pawła Kuli, Rysia Biedki, Andrzeja Pleszkuna, Marcina Mazura  i Pawła Kostrzebskiego  i  służby ołtarzowej. Bóg zapłać animatorom życia 
duchowego –  Irenie Kawalec, Marcinowi Morusiowi, Marzenie Sokołowskiej  i Marcinowi Zajączkowi. Nisko kłaniam się Teresie Hough za nie‐
strudzone przewodzenie od lat wielu, naszej Polskiej Szkole Sobotniej. Dziękuję Harcerstwu, - Basi Krzyworączce, Kubie Rzegockiemu i Zuzannie 
Sawickiej oraz KPH a zwłaszcza Sylwii Bielawny, Ani Bzdyrze, Mai Redźko, Magdzie Rosłoniec, Uli Rzegockiej za ich wkład w kształtowanie serc i 
umysłów młodych  ludzi.  Nisko  kłaniam  się  Izabeli  Bogusi  Chmiel,  Agacie  Kuli, Marzenie  Stefaniszyn  oraz  zespołowi  Polanie  oraz wszystkim 
członkiniom i członkom tegoż. Dziękuję też tradycyjnie teatrowi Fredreum za wytrwałą pracę nad sztuką, którą niedługo zobaczymy. Dziękuję 
wszystkim tym, nieprzypisanym funkcyjnie, a jeszcze nie wymienionym, czyli: Renacie i Pawłowi Bednarskim, Sylwii Bielawny, Maćkowi Bildziu‐
kowi, Annie i Piotrowi Bzdyrom, Kasi Flis, Piotrowi Frąszczakowi, Tomkowi Gulmantowiczowi, Andrzejowi Jaroszowi,  Szymonowi Kozikowi, Hali 
i Piotrowi Krajewskim,  Justynie  i Mikowi Lauwersom, Gosi  Lesiak, Ance Łysakowskiej, Renacie Moruś, Damianowi Nowakowi, Benowi  i Ewie 
Pickersgillom,  Jarkowi  Porebskiemu,  Zbyszkowi  Samborskiemu,  Dorotce  Sławskiej,  Karolinie  Sławskiej,  Jarkowi  i Magdzie  Skorkom,  Anicie  i 
Arkowi Skwierawskim, Ance i Andrzejowi Smolińskim, Marcinowi Stanisławskiemu, Róży Stefaniszyn, Pawłowi Szczygielskiemu, Agacie i Rena‐
cie Wronieckim oraz Robertowi Żolopie za ogromy wkład pracy, wsparcie i gotowość niesienia pomocy. Na koniec bardzo serdecznie dziękuję 
pracownikom baru, sklepu oraz personelowi Ośrodka, czyli Renacie Bednarskiej, Gosi Bernat, Maćkowi Bildziukowi, Joasi Calder, Małgosi Idziak 
i Marcelinie Włodek. Przepraszam, jeśli kogoś nie wymieniłam. Państwa praca jest podstawą istnienia naszej Wspólnoty i gwarantem ciągłości 
naszych działań. Niech Państwu Bóg błogosławi. - PREZES PARAFII - Magdalena Ions.  
ps. Ks. Prob. Jan dziękuję serdecznie wszystkim ww, a szczególnie za owocną współprace p. Prezes Magdalenie i p. Skarbnikowi Zygmuntowi!!!  

 PONIEDZIAŁEK – 8.01.2024r. - LEEDS  LS 17  CZ.I &II - Primley Rd. Dr.; Primley Park Drive; Sandhill Oval; Moor Allerton Drive; Talbot Ave‐
nue; Benteliffe Gardens;  Stainburn Crescent;  Stainburn Drive; Carr Manor Crescent; Carr Manor Walk; Carr Manor Road; Carr Manor Place; 
Leafield Drive; Buck Stone Oval; Birkdale Walk; Alwoodley Lane; Edgbaston Close; The Mount.; Blacmor Court; 
 WTOREK  -  9.01.2024r.  -  LEEDS  LS 17  CZ.III & CZ.IV  -  Mape Cra ; High Ash Crescent; High Ash Drive; Linton Drive; Linton View; High 
Moor Crescent; Allerton Grove; The Spinney; Barfield Crescent; Planta on Av.; Planta on Gardens; Linton Avenue; Linton Rd; The Moorlands; 
Maple Cra ; Moorland Gardens; Kings Cro  Gardens; Highwood Avenue; Stongote Road; Street Lane; Street Lane West; Stainburn Road; Wync‐
liffe Gardens; Allerton Grange Rise; Allerton Grange Close.; Nunroyd Avenue; Highwood Av. 
 ŚRODA – 10.01.2024r. - LEEDS  LS 9; 10 & 11 “ADRESY STAŁE”  - Chatswood Av.; Aberfield Close; Thorpe Gardens; Southleigh Gr.; Allen‐
by Rd.; Southleigh Dr.; Neville Row; Grovehall Dr. Waincliffe Crescent; Allenby Dr.; Strathmore View; Lincoln Green Court; Spring Close Avenue 
 CZWARTEK -  11.01.2024r.  -  LEEDS  LS 15  - Field End Road; Jean Avenue; Temple Gate Ave.; Barwick in Elmet; Kelmsco  Gr.; Cartmell 
Drive; Corona on Parade; Templsgate Avenue; Lakeland Court; Moresdale Lane; Farm Road; Poole Rd; Coldweel Rd;  
 PIĄTEK – 12.01.2024r. - LEEDS  LS 3; 4; 5 & 6  - Kings Alfreds Green, Porkland Dr.; King Alfreds Way; Walmsley Road; Winstanley Tarrace; 
Vesper Tarrace; Vesper Gate Crescent; Argie Avenue; Eden Crescent; Burley Road; Woodsley Road;  
 

 PONIEDZIAŁEK – 15.01.2024r. - LEEDS  LS 18  &  19 - “ADRESY STAŁE” - Victoria Close; Hawksworth Road; Victoria Drive; Stanhope Drive; 
Newlaithes Road; Stoney Cro ; Brownbarrie Drive; Greenbanks Avenue; Stanhope Ave; Church Road; King George Avenue; 
 WTOREK  -  17.01.2023r.  -  OTLEY & IKLEY  - “ADRESY STAŁE” 
 ŚRODA  - 18.01.2023. - LEEDS   LS 14 & 24 & 25 - “ADRESY STAŁE”  -   Whinmoor Cr.  Tarnside Dr.; South Parkway Av.; South Park Way; 
Southwood Cr.; Barley Hill Rd.; Almsford Oval; Spring Grove; Poplar Grove; Woodfield Rd.; Rasedgle Cl.; Mount Street; Stanks Drive; Baggart Hill 
Crescent; Baggart Hill Rd.; Kentmere Av.; The Rein; 
 CZWARTEK  -  19.01.2023r.  - LEEDS  LS12 - “ADRESY STAŁE” - Cli on Park Rise; Church Hill Gardens; Stanningley Road; Henconner Lane; 
Arley Street; Heights Way; Wyther Park Tarrace; Wensleydale Drive; 
 PIĄTEK  -  20.01.20221r.  -  LEEDS  LS12 - “nowe adresy”; - Ks. Prob. umówi się telefonicznie 

S E R D E C Z E  +  P O D Z I Ę K O W A N I A  +  B Ó G  Z A P Ł A Ć 

odwiedziny  duszpasterskie  w  LEEDS  -  kolęda  A.D.  -  2023/2024 


